Муниципальное  общеобразовательное автономное некоммерческое учреждение

средняя общеобразовательная  школа  № 17 имени К.В.Навальневой

муниципального образования Кореновский  район

ПРИКАЗ

01.09.2021 г.                                                                                     №  334

г. Кореновск

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование
функциональной грамотности обучающихся МОАНУ СОШ №17

им.К.В.Навальневой МО Кореновский район в 2021-2022 учебном году

В  соответствии  с  Законом  РФ  от  29  декабря  2012  года  №  273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком организации и
осуществления  образовательной  деятельности,  утвержденного  приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 года № 115, на
основании письма управления образования администрации МО Кореновский район
от  25  августа  2021  года  №  118-18-1431/21-23  «О  развитии  функциональной
грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях»

п р и к а з ы в а ю:
1. Создать  Координационный  совет  по  вопросу  формирования  и  оценки

функциональной  грамотности  обучающихся  МОАНУ  СОШ  №  17  им.
К.В.Навальневой МО Кореновский район и утвердить его состав согласно
приложению № 1 к настоящему приказу

2. Назначить  ответственным  за  направление  работы  по  развитию  у
обучающихся функциональной грамотности заместителя директора по УВР
Шакитько О.И.

3. Утвердить  план  мероприятий,  направленных  на  формирование
функциональной  грамотности  обучающихся  МОАНУ  СОШ  №  17
им.К.В.Навальневой  МО  Кореновский  район  в  2021-2022  учебном  году
(приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МОАНУ СОШ №17                                           Н.В.Мищенко

им.К.В.Навальневой

О.И.Шакитько    4-55-05

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

приказом от 01.09.2021 №334

СОСТАВ
Координационного совета по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся МОАНУ СОШ № 17 имени
К.В.Навальневой МО Кореновский район

Мищенко Наталья Валерьевна Директор, председатель
Координационного совета

Шакитько Олеся Ивановна Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, ответственное лицо
по вопросам формирования функциональной
грамотности обучающихся

Мишевская Татьяна Николаевна Заместитель директора по учебно-
методической  работе, член
Координационного совета

Ковалева Светлана Борисовна Заместитель директора по
воспитательной работе, член
Координационного совета

Корсунова Галина Алексеевна Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, куратор начальных
классов, член Координационного совета

Лобурь Ирина Анатольевна Учитель информатики,
член Координационного совета

Титаренко Виктория Александровна Учитель русского языка и литературы,
руководитель РМО учителей русского языка
и литературы, член Координационного
совета

Каленчук Дарья Дмитриевна Учитель математики, руководитель
ШМО учителей математики и информатики,
член Координационного совета

Бондаренко Елена Николаевна Учитель химии, руководитель ШМО
учителей естественно-научного цикла, член
Координационного совета,

Бровко Татьяна Станиславовна Заведующая библиотекой, член
Координационного совета, ответственная за
направление «Читательская грамотность»

Симоненко Елена Михайловна Учитель английского языка,
руководитель РМО учителей английского
языка, член Координационного совета

Приложение №2
к приказу №334
от  01.09.2021 г.

План мероприятий,
направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся МОАНУ СОШ № 17 им.К.В.Навальневой
МО Кореновский район

Мероприятие Сроки Ответственный
Издание приказа о назначении ответственного за работу в
направлении развития функциональной грамотности  и об
утверждении плана плана мероприятий,  направленных на
формирование функциональной грамотности обучающихся
МОАНУ СОШ № 17.
Разработка плана мероприятий, направленных на формиро-
вание  функциональной  грамотности  обучающихся  МО-
АНУ СОШ № 17.

01.09.2021 Заместитель  директора  по
УВР Шакитько О.И.

Формирование базы данных учителей  и обучающихся 8-9
классов,  участвующих  в  формировании  функциональной
грамотности

До
20.09.2021

Заместитель  директора  по
УВР Шакитько О.И.  Заме-
ститель директора по УМР
Мишевская Т.Н.

Регистрация  педагогов,  участвующих  в  формировании
функциональной грамотности, на платформе «РЭШ»

До
20.10.2021

Заместитель  директора  по
УВР Шакитько О.И.  Заме-
ститель директора по УМР
Мишевская Т.Н.

Размещение и обновление информации по развитию функ-
циональной грамотности на странице школьного сайта

В  течении
года

Заместитель  директора  по
УВР Шакитько О.И.  Учи-
тель информатики Лобурь
И.А.

Информирование родителей об организации формирования
функциональной  грамотности  обучающихся  МОАНУ
СОШ № 17

Ноябрь,  март
на  родитель-
ских  собра-
ниях

Классные руководители 8-
9 классов

Внесение в технологические карты уроков, а также занятий
по  внеурочной  деятельности,  заданий  по  формированию
функциональной грамотности

В  течении
года

Учителя-предметники  8-9
классов

Формирование базы тестовых заданий для учащихся сред-
него  звена  по  формированию  навыков  функциональной
грамотности, а также для проверки навыков функциональ-
ной грамотности

В  течении
года

Учителя-предметники  5-9
классов

Внедрение в учебный процесс банка заданий по развитию
функциональной грамотности.

В  течении
года

Учителя-предметники  5-9
классов

Анализ ВПР, а также работ федерального уровня, направ-
ленных на проверку навыков функциональной грамотности
у обучающихся

По  графику
ШМО

Руководители ШМО

Подведение итогов работы за год по формированию функ-
циональной грамотности обучающихся.
Планирование  работы  в  этом  направлении  на  будущий,
2022-2023 учебной год

Июнь  2022
года,  темати-
ческий  пед-
совет

Заместитель  директора  по
УВР Шакитько О.И.  Заме-
ститель директора по УМР
Мишевская Т.Н.

		2021-10-20T14:36:39+0300
	МОАНУ СОШ №17 ИМ. К. В. НАВАЛЬНЕВОЙ МО КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	I am the author of this document